



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Izidro Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000  
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3-479-2130/2116

## ATA PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 028/2018

Pregão presencial: 028/2018  
Hora prevista: 10h00minData Abertura: 09/11/2018  
Horário abertura: 10h00min

Objeto: registro de preços visando futura e eventual aquisição de estruturas pré-moldadas de concreto armado e blocos de concreto, para atender às diversas secretarias deste município e demais departamentos da estrutura administrativa desta prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, que integra o Edital 028/2018.

## PREÂMBULO

Aos 09 (nove) dias do mês de novembro do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às 10:00 horas, reuniu-se na Prefeitura Municipal de Piatã, na sala da Comissão de Licitações o Pregoeiro Sr. Jader Luiz Azevedo da Palma e demais membros da Equipe de Apoio, Srs. Alessandro Matos Martins e Denizailson Almeida, designados pelo Decreto Nº 002/2018 de 02/01/2018 e demais presentes, para receber, analisar e julgar as propostas referente ao Pregão Presencial SRP 028/2018, do tipo **Menor Preço Por Item**, publicado no Diário Oficial do Município de Piatã no dia 26/10/2018, com realização prevista para o dia 09/11/2018, às 10:00hs, a ser julgado em conformidade com os preceitos da Lei nº. 8.666/1993 e 10.520/05 e suas posteriores alterações, objetivando registro de preços visando futura e eventual aquisição de estruturas pré-moldadas de concreto armado e blocos de concreto, para atender às diversas secretarias deste município e demais departamentos da estrutura administrativa desta prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, nas quantidades e especificações contidas no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, que integra o Edital PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS 028/2018, sendo adotado o procedimento de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM. O pregoeiro realizou a abertura da sessão, apresentando os membros da equipe de apoio, Denizailson Almeida e Alessandro Matos Martins. Após algumas recomendações por parte do Pregoeiro, partiu-se para o credenciamento do representante presente, nos termos do Edital.

## CREDENCIAMENTO

Procedeu-se com o credenciamento dos **licitantes presentes**, onde foram entregues juntamente com os documentos de credenciamento, os envelopes de Habilitação e Proposta pela seguinte empresa:

Nº.	Licitante	Representante	Credenciamento	Obs.
1	ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.504.405/0001-28	ANTÔNIO CARLOS TRINDADE, CPF Nº. 933.097.595-04 E RG: 07.753.870-61	CREDENCIADO	

## OCORRÊNCIA NA ETAPA DE CREDENCIAMENTO

Apenas uma empresa compareceu para Credenciamento. Não ocorreu nenhum fato que merecesse destaque.

## PROPOSTA

O Sr. Pregoeiro abriu o envelopes de Proposta, sendo os preços ofertados registrados conforme segue:  
A Empresa **ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME** apresentou proposta de preços para o certame, demonstrado conforme Planilha abaixo:



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Lúcio Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000

CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116



ITENS	PROPONENTE		ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME			
	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
					V. UNIT.	V. TOTAL
1	650	BLOCO DE CONCRETO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE *9 X 19 X 39* CM	UN	5000	1,00	5.000,00
2	34592	BLOCO DE CONCRETO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE *14 X 19 X 39* CM	UN	5000	1,30	6.500,00
3	3736	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VÃO ATE 4,00 M (SEM COLOCAÇÃO)	M²	200	25,00	5.000,00
4	7761	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PB NBR-8890/2007 DN 400 MM X 1000 MM COMP. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	200	70,00	14.000,00
5	7762	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 600 MM X 1000MM COMP., PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	400	150,00	60.000,00
6	7753	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB NBR-8890/2007 DN 1000 MM X 1000 MM COMP. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	50	300,00	15.000,00
7	7793	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE ES, PB JE, DN 600 MM X 1000 MM COMP. PARA, PARA ESGOTO SANITÁRIO (NBR 8890)	UN	50	120,00	6.000,00
8	13173	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 700 MM X 500 MM COMP., PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890))	UN	50	80,00	4.000,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS115.500,00</b>	

## OCORRÊNCIA NA ETAPA DE PROPOSTA

Não ocorreu nenhum fato que merecesse destaque.

## CLASSIFICAÇÃO

Foi classificada a empresa abaixo, de acordo com os itens dispostos, conforme proposta acima:

Nº.	Licitante	Representante	Classificação	Obs.
1	ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME INSCRITA NO CNPJ Nº 30.504.405/0001-28	ANTÔNIO CARLOS TRINDADE, CPF Nº. 933.097.595-04 E RG: 07.753.870-61	CLASSIFICADA	

## OCORRÊNCIA NA ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO

Não ocorreu nenhum fato que merecesse destaque.

## LANCES

Aberta a fase de lances verbais, foi ofertada os seguintes lances verbais em DESTAQUE, registrando-se os últimos lances:

ITENS	PROPONENTE		ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME			
	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	PREÇOS	
					V. UNIT.	V. TOTAL
1	650	BLOCO DE CONCRETO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE *9 X 19 X 39* CM	UN	5000	0,95	4.750,00



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

Praça Euzébio Viana, 38, Centro - CEP: 46.765-000  
CNPJ: 13.675.681/0001-30 - Tel/Fax: (77) 3479-2130/2116

2	34592	BLOCO DE CONCRETO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE *14 X 19 X 39* CM	UN	5000	1,25	6.250,00
3	3736	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VÃO ATE 4,00 M (SEM COLOCAÇÃO)	M²	200	23,80	4.760,00
4	7761	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PB NBR-8890/2007 DN 400 MM X 1000 MM COMP. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	200	66,70	13.340,00
5	7762	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 600 MM X 1000MM COMP., PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	400	145,00	58.000,00
6	7753	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB NBR-8890/2007 DN 1000 MM X 1000 MM COMP. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	50	285,00	14.250,00
7	7793	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE ES, PB JE, DN 600 MM X 1000 MM COMP. PARA, PARA ESGOTO SANITÁRIO (NBR 8890)	UN	50	115,00	5.750,00
8	13173	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 700 MM X 500 MM COMP., PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890))	UN	50	75,00	3.750,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS110.850,00</b>	

## OCORRÊNCIA NA ETAPA DE LANCES

Não ocorreu nenhum fato que merecesse destaque.

## HABILITAÇÃO

O Sr. Pregoeiro passou a abrir o Envelope 2 (Habilitação) do Licitante que teve a proposta classificada, ficando disposto da seguinte forma:

Nº.	Licitante	Representante	Habilitação	Obs.
1	ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME INSCRITA NO CNPJ N° 30.504.405/0001-28	ANTÔNIO CARLOS TRINDADE, CPF N°. 933.097.595-04 E RG: 07.753.870-61	HABILITADO	

Não ocorreu nenhum fato que merecesse destaque.

## ADJUDICAÇÃO

Foram adjudicados os itens ao seguinte fornecedor:

**ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME INSCRITA NO CNPJ N° 30.504.405/0001-28**, com sede à Rua Nelson Muniz N° 60, Cômodo, Centro, Piatã - Ba / 46765-000, o valor global de **RS 110.850,00 (cento e dez mil e oitocentos e cinquenta reais)**.

ITENS	PROPONENTE		Y F DE SOUZA DE BONINAL ME			
	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	650	BLOCO DE CONCRETO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE *9 X 19 X 39* CM	UN	5000	0,95	4.750,00
2	34592	BLOCO DE CONCRETO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), DE *14 X 19 X 39* CM	UN	5000	1,25	6.250,00



3	3736	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VÃO ATE 4,00 M (SEM COLOCAÇÃO)	M²	200	23,80	4.760,00
4	7761	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-2 PB NBR-8890/2007 DN 400 MM X 1000 MM COMP. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	200	66,70	13.340,00
5	7762	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 600 MM X 1000MM COMP., PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	UN	400	145,00	58.000,00
6	7753	TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-1 PB NBR-8890/2007 DN 1000 MM X 1000 MM COMP. PARA ÁGUAS PLUVIAIS	UN	50	285,00	14.250,00
7	7793	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE ES, PB JE, DN 600 MM X 1000 MM COMP. PARA, PARA ESGOTO SANITÁRIO (NBR 8890)	UN	50	115,00	5.750,00
8	13173	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 700 MM X 500 MM COMP., PARA ÁGUAS PLUVIAIS (NBR 8890))	UN	50	75,00	3.750,00
<b>TOTAL</b>						<b>RS 110.850,00</b>

Valor global da licitação: **RS 110.850,00 (cento e dez mil e oitocentos e cinquenta reais).**

#### ENCERRAMENTO


O Sr. Pregoeiro franqueou a palavra para o licitante se manifestar, NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO DA PARTE DO LICITANTE PRESENTE, declarou-se encerrada a sessão pública da Licitação Pregão 028/2018.

#### OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA


A empresa presente, por seu representante legal, fez constar que o processo foi bem conduzido, pautado pelos princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade e da igualdade.

  
**Jader Luiz Azevedo da Palma**  
Pregoeiro

  
**Alessandro Matos Martins**  
Equipe de Apoio

  
**Denizailson Almeida**  
Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENTE:

  
**ANTÔNIO CARLOS TRINDADE ME**  
CPF 933.097.595-04